i
O0;J1I€ll

O BHeceHMH H3MeHEHHH B pemenne Kaprammackoro paiioHHOr0 Macimmxara ot 27 nexabps
2024 roma Ne 268 "O6 yrBepkaeHuH 6r0/xera Kemmupcaiickoro censckoro okpyra Ha 2025
- 2027 rogs1"

Pemenune Kaprammackoro paifoHHOTO Macianxata AKTIOOMHCKON obsactu ot 24 HostOpst 2025
roaga Ne 392
PEIINJI:

1. Buectu B pemenne Kapramunckoro paiioHHoro maciuxarta "OO yTBepKIECHHUH
orokera Kemnupcaiickoro cenbckoro okpyra Ha 2025 - 2027 rogst" ot 27 nexadps 2024
rojaa Ne 268 cnenyroniue N3MEHEHUS:

MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:

"V1Bepauts O010/1xkeT Kemnupcaiickoro ceiabckoro okpyra Ha 2025-2027 roasl coriacHo
IpWIOKEeHUSIM 1, 2 ¥ 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2025 rof B cieayronux oobemax:

1) noxoner — 69 720,7 ThiCAY TEHTE,

B TOM YHCJIE:

HasioroBele noctyrwieHus: — 9 200,0 TeICsAY TEHrE;

MOCTYIUIEHUS! OT MPOJAaXKU OCHOBHOTO Kanutana - 549,0 Teica4 TEHre;

noctyrieHus: Tpanc@eptoB — 59 971,7 Teicau TeHre;

2) 3aTpatsl - 72 431,0 ThICSY TEHTE;

3) uucroe 010 KETHOE KpeauTOBaHUE - () ThICSY TEHTE,

B TOM YHCIJIE:

Oro>KEeTHBIE KpeAUTHI - O ThICSY TEHTE;

MOTalIeHNe OIOKETHBIX KPEAUTOB - () THICSY TEHTE;

4) canpJ0 10 ornepanusaM ¢ (UHAHCOBBIMU aKTUBaMU - 0 THICAY TEHTE;

B TOM YHCIJIE:

npuoOpeTeHne PUHAHCOBBIX aKTUBOB - () THICSY TEHTE;

5) nedurut (mpodurut) 6roKeTa — -2710,3 THICSY TEHTE;

6) duHaHCUpoBaHue AchunHTa (MCIIOIb30BaHue TpoduinTa) Oromkera — 2710,3 ThICSY
TEHTE;

B TOM YHCIJIE:

MOCTYIJICHUS 3aiiMOB — O THICSY TEHTE;

noraiieHue 3aiMoB — 0 ThICSY TEHTE;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OIOKETHBIX cpeacTB — 2710,3 Thicsd TeHre.".

MYHKT 5-1 U37I0KUTHh B HOBOW pEIAKIINU:

"5-1. Yuectb B O10/13KETE CENBCKOTO OKpyra Ha 2025 roJ1 MOCTYIJIEHUE LENEBbIX TEKYIIHNX
TpaHchepTOB U3 paliOHHOTO OIOKETA:



Ha yCJIYTH 10 00€CTICYCHHUIO JIEATESILHOCTH aKuMa ropojia paioHHOT0 3HAYSHHUsI, cella,
MOCeJKa, CeIbCKOTO OKPYTa;
Ha KallUTaJlbHbIE PACXObl TOCYIAPCTBEHHOT0 OpraHa;
Ha oOecreYeHne CAaHUTaApUN HACEIICHHBIX MTyHKTOB;
Ha 0JaroycTpoNCTBO U 03€JICHEHNE HACEIEHHBIX MTyHKTOB.".
2. Ilpunoxenue 1 yka3aHHOTO PEIICHUS H3JIOKHTh B HOBOW pPEIAKIUM COTJIACHO
MPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIIEMY PEIICHHUIO.
3. Hacrosiee penienre BBOAUTCS B jieiicTtBue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.

Ilpencenarens KapranuHckoro
pAaHOHHOTO MacIHXaTa €. Amatzo108
[Ipunoxenue
K pemrennto KaprainHackoro
pallOHHOTO MaciuxaTa
ot 24 Hos0ps 2025 roma Ne 392
[Ipunoxenue 1
K pemennto KaprannHckoro
paiioHHOTO MacIxaTa
ot 27 nexabps 2024 roma Ne 268

Bromxer Kemmmpcaiickoro censckoro okpyra Ha 2025 rozx

Kareropus
Knacc
IToaxmnace CyMMa, ThICSIY TEHTe
Crieruduka
HaumenoBanue
1. Jloxonpl 69720,7
1 Hanorossle noctyruieHus 9200,0
01 [TomoxonHbIi HaJIOT 2601,5
2 VHnuBHUIYyaNbHBIN MOA0XOIHBINA HAIOT 2601,5
04 Hanoru Ha cOOCTBEHHOCTD 5020,7
1 Hasoru Ha UMYIIECTBO 100,0
3 3emenbHBIN HAJIOT 108,2
4 Hasor Ha TpaHCIIOPTHBIE CPEJICTBA 4186,5
5 EnuHBIN 36MeNIbHBIA HAJIOT 626,0
05 BryTpeHHre HaJIOTH HA TOBAphI, Pa0OTH U YCIyTH 1577,8
3 TloctymieHus 3a UCHOJIb30BAaHUE MPUPOJIHBIX U JPYTHX PECYPCOB 1577,8
3 [Moctymnenus ot mpoaaku OCHOBHOTO KallMTala 549.,0
03 IIponaka 3eMIM ¥ HeMaTepUaAIbHBIX AKTHBOB 549,0
1 Tlponaxa zemiu 549,0
4 [Mocrynnenus Tpancdepron 59971,7
02 TpanchepTs! U3 BEIIIECTOSIINX OPTraHOB FOCYAAPCTBEHHOTO YIIPaBICHUS 59971,7

3 Tpancdeptsl 3 palioHHOTO (TOpoaa 006JACTHOTO 3HAUEHUS) OI0KEeTa 59971,7



OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa

OyHKIMOHANBHAS OATPYTIIIa

AZMUHHCTpATOP OIOKETHBIX IPOrPaMM

[Iporpamma

01

124

001

022
06

124
003
07

124
008
009
011
12

124

013

IToanporpamma
HanmenoBanne
II. 3aTpaTs

FOCY,HapCTBCHHI)IC yciayru O6HI€F0 XapakTepa

HpeﬂCTaBI/ITCHLHbIC, HCTIOJTHUTEIIbHBIC U APYTrU€ OPraHbl, BBIIIOJIHAIOIINE o6u11/1e

(YHKIMH TOCYIapCTBEHHOT'O YIIPABICHUS

AnnapaT aKruma ropoja paﬁOHHOI‘O 3Ha4UCHUs, CCJia, MOCCIIKA, CEJILCKOIr0 OKpyra

VYemyru no obeciedeHuro JesITeIPHOCTH akKiuMa Topoia palOHHOTO 3HAYCHHUS, cella

, TOCEJKa, CEIbCKOTO OKpyTa
KanuransHble pacxoIbl TOCYJApPCTBCHHOTO OpraHa

ConmanabHas TOMOILE U COLHAITEHOE 00ECIIEYEHHE

CornmanpHas TOMOIIb

AmnmapaT akuMa ropojia pailOHHOTO 3HA4YeHUs], Cella, IIOCEKa, CEITbCKOT0 OKpyTa
OxazaHue colManbHOM MOMOINHU HyKIAIOIIKUMCS IpaXaaHaM Ha I0MY
JKUnuiHo-KOMMyHaJIbHOE X035ICTBO

biiaroyctpoiicTBO HaceneHHBIX MyHKTOB

AmmapaT akuMa ropojia paiflOHHOTO 3HAYEHUS, Cella, IIOCETKa, CETbCKOTO OKpYTa
OCBeH_IeHI/Ie yJul B HACCJICHHBIX ITYHKTaX

OO0ecriedeHne CaHUTAPUH HACETICHHBIX ITYHKTOB

braroyctpoiicTBO U 03e/1€HEHUE HACEIEHHBIX TyHKTOB

TpaHCTIOPT ¥ KOMMYHUKAITUH

ABTOMOOWIIBHBIN TPAHCTIOPT

Anr[apaT aKnuma ropoja paﬁOHHOl"O 3HauCHUsA, C€Jia, MMOCECJIKa, CEJIbCKOro OKpyra

Obecneuenne GyHKIMOHNPOBAHUS aBTOMOOMIIBHBIX IOPOT B TOPOJIax paiOHHOTO

3HA4YCHMUS, CEIaX, IMMOCCIKaxX, CEJIbCKUX OKpyrax

DyHKIMOHAIbHAS TPYyIINa

OyHKIMOHANBHAS OATPYTIIA

AaMUHHCTpATOp OIOKETHBIX IPOrPaMM

[Iporpamma

CyMMa, ThICAY TCHI'C

IToanporpamma

HanmenoBanune

III. YucToe OromkeTHOE KPESIUTOBAHNE 0,0

Kareropus

Kmacc

TTonxnacc

Criermndrka

CymMa,
TBHICSTY TEHTE

72431,0
432103

432103
432103
42221,1

989,2
34,6
34,6
34,6
34,6
26415,1
26415,1
26415,1
3733,6
44285
18253,0
2771,0
2771,0
2771,0

2771,0

CyMMa, TBICAY TCHI'C



Hanmenosanus

[Noramenne GI0MKETHBIX KPEIUTOB
01

1

[Moramienue OrOMKETHBIX KPSTUTOB

OyHKIMOHANBHAS TpyNIa
@OyHKIMOHANBHAS TOATPYTIIA

AJMUHHCTpATOp OIOKETHBIX IIPOTPaMM
IIporpamma
IToamporpamma

HanmeHoBanue

IV. Canpno mo onepanusm ¢ pUHAHCOBBIMU aKTHBAMU

[TpuoOperenne GHUHAHCOBBIX aKTHBOB

V. dedbumur (mpodunut) Oromrera

VI. ®unancupoBanue neduuuTa (MCroib30Banue npoduimra) 6ro0pKeTa

Kareropus
Kiace
Ionxnace
Crnennduxka
HaumenoBanue
7 ITocTynnenus 3aiiMoB
01

BHyTpeHHHE rOCy1apCTBEHHbIE 3alMBI

2 JoroBopsl 3aiima

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna
OYHKIINOHANBHAS TIOATPYTIA
AIIMUHUCTPATOP OIOPKETHBIX IPOTpaMM
ITporpamma
[Topnporpamma
HaumenoBanue
16

IToramenue 3aiiMoB

IToramenue 3aliMOB

Kareropus
Knace
IMoaxnace
Crnenuduxa

HanmenoBanune

Hcnonp3yeMbie ocTaTKH OI0IKETHBIX CPEACTB

01 OcTaTku OFOJIKETHBIX CPEIICTB

CBoOOaHBIE OCTATKH OI0/PKETHBIX CPEICTB

[Noramrenne OrOIKETHBIX KPEOUTOB, BRIIAHHBIX U3 TOCYAapcTBeHHOTO OrfomkeTa 0,0

0,0
0,0

CyMMa, TBhICAY TCHI'C

0,0

0,0
-2710,3
2710,3

CyMMa, TBICSY TEHTe

0,0
0,0
0,0

CyMMa, ThICSY TeHTe

0,0
0,0

CyMMa, TBhICAY TCHI'C

2710,3
2710,3
2710,3



© 2012. PI'TI ma IIXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U MTpaBoBoil nHGopMarun PecriyOnuku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctuimu Pecnyonmku Kazaxcran



