



О внесении изменений в решение Каргалинского районного маслихата от 27 декабря 2024 года № 268 "Об утверждении бюджета Кемпирсайского сельского округа на 2025 - 2027 годы"

Решение Каргалинского районного маслихата Актюбинской области от 24 ноября 2025 года № 392

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Каргалинского районного маслихата "Об утверждении бюджета Кемпирсайского сельского округа на 2025 - 2027 годы" от 27 декабря 2024 года № 268 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"Утвердить бюджет Кемпирсайского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 69 720,7 тысяч тенге,

в том числе:

налоговые поступления – 9 200,0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала - 549,0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 59 971,7 тысяч тенге;

2) затраты - 72 431,0 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование - 0 тысяч тенге,

в том числе:

бюджетные кредиты - 0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов - 0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тысяч тенге;

в том числе:

приобретение финансовых активов - 0 тысяч тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – -2710,3 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2710,3 тысяч тенге;

в том числе:

поступления займов – 0 тысяч тенге;

погашение займов – 0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 2710,3 тысяч тенге.".

пункт 5-1 изложить в новой редакции:

"5-1. Учесть в бюджете сельского округа на 2025 год поступление целевых текущих трансфертов из районного бюджета:

на услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа;

на капитальные расходы государственного органа;

на обеспечение санитарии населенных пунктов;

на благоустройство и озеленение населенных пунктов.".

2. Приложение 1 указанного решения изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Каргалинского
районного маслихата

С. Аманжолов

Приложение
к решению Каргалинского
районного маслихата
от 24 ноября 2025 года № 392

Приложение 1
к решению Каргалинского
районного маслихата
от 27 декабря 2024 года № 268

Бюджет Кемпирсайского сельского округа на 2025 год

Категория		Сумма, тысяч тенге	
Класс			
	Подкласс		
	Специфика		
	Наименование		
	I. Доходы	69720,7	
1	Налоговые поступления	9200,0	
01	Подоходный налог	2601,5	
2	Индивидуальный подоходный налог	2601,5	
04	Налоги на собственность	5020,7	
1	Налоги на имущество	100,0	
3	Земельный налог	108,2	
4	Налог на транспортные средства	4186,5	
5	Единый земельный налог	626,0	
05	Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1577,8	
3	Поступления за использование природных и других ресурсов	1577,8	
3	Поступления от продажи основного капитала	549,0	
03	Продажа земли и нематериальных активов	549,0	
1	Продажа земли	549,0	
4	Поступления трансфертов	59971,7	
02	Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	59971,7	
3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	59971,7	

Функциональная группа		Сумма, тысяч тенге	
Функциональная подгруппа			
Администратор бюджетных программ			
Программа	Подпрограмма		
	Наименование		
	II. Затраты	72431,0	
01	Государственные услуги общего характера	43210,3	
1	Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	43210,3	
124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	43210,3	
001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	42221,1	
022	Капитальные расходы государственного органа	989,2	
06	Социальная помощь и социальное обеспечение	34,6	
2	Социальная помощь	34,6	
124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	34,6	
003	Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому	34,6	
07	Жилищно-коммунальное хозяйство	26415,1	
3	Благоустройство населенных пунктов	26415,1	
124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	26415,1	
008	Освещение улиц в населенных пунктах	3733,6	
009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	4428,5	
011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	18253,0	
12	Транспорт и коммуникации	2771,0	
1	Автомобильный транспорт	2771,0	
124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2771,0	
013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	2771,0	

Функциональная группа		Сумма, тысяч тенге	
Функциональная подгруппа			
Администратор бюджетных программ			
Программа	Подпрограмма		
Наименование			
III. Чистое бюджетное кредитование			

Категория		Сумма, тысяч тенге	
Класс			
Подкласс			
Специфика			

Наименования		
5	Погашение бюджетных кредитов	0,0
01	Погашение бюджетных кредитов	0,0
1	Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета	0,0

Функциональная группа		Сумма, тысяч тенге	
Функциональная подгруппа			
Администратор бюджетных программ			
Программа			
Подпрограмма			
Наименование			
IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами		0,0	
Приобретение финансовых активов		0,0	
V. Дефицит (профицит) бюджета		-2710,3	
VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета		2710,3	

Категория			Сумма, тысяч тенге			
Класс		Специфика				
Подкласс						
Наименование						
7	Поступления займов		0,0			
01	Внутренние государственные займы		0,0			
2	Договоры займа		0,0			

Функциональная группа			Сумма, тысяч тенге			
Функциональная подгруппа		Специфика				
Администратор бюджетных программ						
Программа						
Подпрограмма						
Наименование						
16	Погашение займов		0,0			
1	Погашение займов		0,0			

Категория			Сумма, тысяч тенге			
Класс		Специфика				
Подкласс						
Наименование						
8	Используемые остатки бюджетных средств		2710,3			
01	Остатки бюджетных средств		2710,3			
1	Свободные остатки бюджетных средств		2710,3			

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан